UBND QUẬN LONG BIÊN

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:      /PGDĐT

V/v hướng dẫn sử dụng

sách giáo khoa lớp 5

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Long Biên, ngày       tháng       năm 2024

Kính gửi: Hiệu trưởng các trường Tiểu học trên địa bàn Quận.

Căn cứ Công văn số 2202/SGDĐT-GDTH ngày 02/7/2024 của Sở GDĐT

Hà Nội về việc hướng dẫn sử dụng sách giáo khoa lớp 5 theo danh mục được

UBND Thành phố Hà Nội phê duyệt, Phòng GDĐT quận Long Biên hướng dẫn

các nhà trường thực hiện các nội dung cụ thể như sau:

1. Sử dụng sách giáo khoa:

Nhà trường đối chiếu danh mục sách giáo khoa đơn vị đã lựa chọn với danh

mục sách giáo khoa được UBND Thành phố phê duyệt tại Quyết định 2581/QĐ-

UBND ngày 16/5/2024.

- Nếu danh mục sách đã lựa chọn nằm trong danh mục sách giáo khoa do

UBND Thành phố phê duyệt: nhà trường sử dụng đúng sách giáo khoa đã lựa

chọn trong năm học 2024-2025.

- Nếu danh mục sách nhà trường lựa chọn không nằm trong danh mục sách

giáo khoa do UBND Thành phố phê duyệt: nhà trường thực hiện lại quy trình lựa

chọn sách giáo khoa được quy định tại Thông tư 27/2023/TT-BGDĐT ngày

28/12/2023 của Bộ GDĐT theo danh mục sách do UBND Thành phố phê duyệt

và gửi bản tổng hợp danh mục SGK đã lựa chọn về Phòng GDĐT (Đ/c Trang nhận).

Nhà trường sử dụng hiệu quả sách giáo khoa đã được UBND Thành phố Hà

Nội phê duyệt trong quá trình dạy và học theo quy định của pháp luật.

2. Công khai danh mục sách giáo khoa:

Nhà trường thông báo danh mục sách giáo khoa được UBND Thành phố

phê duyệt; danh mục sách giáo khoa cho mỗi môn học/hoạt động giáo dục được

nhà trường chọn sử dụng trong năm học 2024-2025 (tại bảng tin, cổng thông tin

điện tử, thông báo thủ tục chuyển trường ...)

Trên đây là hướng dẫn về việc sử dụng sách giáo khoa lớp 5 theo danh mục

được UBND thành phố phê duyệt. Phòng GDĐT đề nghị các nhà trường nghiêm túc

thực hiện. Nếu có vướng mắc, báo cáo về Phòng GDĐT qua bộ phận tiểu học để

kịp thời giải quyết./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu VT, (02b).

KT. TRƯỞNG PHÒNG

PHÓ TRƯỞNG PHÒNG

Ngô Quốc Anh

		2024-08-08T15:31:50+0700

		2024-08-08T15:34:05+0700

		2024-08-08T15:41:49+0700

		2024-08-08T15:41:49+0700

		2024-08-08T15:41:49+0700

		2024-08-08T15:41:49+0700